РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11.2013г № 1009-п

п. Кутулик
О  внесении изменений в Постановление Мэра
Аларского района от 26.09.2011г №645-п

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Согласование положений об экспертных

комиссиях и ведомственных архивах,

инструкций по делопроизводству, номенклатур

дел организаций»».

С целью сокращения максимального срока ожидания в очереди заявителя при подаче запроса и получении результата муниципальной услуги, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление мэра Аларского района то 26.09.2012г №645-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование положений об экспертных комиссиях и ведомственных архивах, инструкций по делопроизводству, номенклатур дел организаций» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 31 главы 13 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Прием заявителей осуществляется без предварительной записи, при необходимости часы приема могут быть согласованы по телефону. Время ожидания приема не должно превышать 30 минут» заменить словами «Прием заявителей осуществляется без предварительной записи, при необходимости часы приема могут быть согласованы по телефону. Время ожидания приема не должно превышать 15 минут».
2. Издательскому дому «Аларь» (Гончаренко В.В.) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  мэра по социальным вопросам Етоева В.Б.
  И.О.мэра Аларского  района
                                        Н.В. Стуканов
    Подготовил :                                                                              Г.Г. Федотова

    Согласованно:                                                                            В.Б. Етоев

                                                                                                         Л.К. Заусаева

                                                                                                         И.И. Селезнева